АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2015 г.    № 904
	О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 14.04.2015г.
№241 «Об  утверждении  «дорожной карты»
по созданию условий для инклюзивного
образования в 2015-2016 г. в образовательных
организациях   Кумылженского муниципального
района Волгоградской области».

На основании письма Комитета образования и науки Волгоградской области от 06.11.2015г. № И-12/15003 и дополнения к нему от 09.11.2015г. № И-12/15043, в целях формирования  заявки на участие в 2016 году в  государственной программе Российской Федерации «Доступная среда»

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 14.04.2015г. № 241 «Об утверждении  «дорожной карты»  по созданию условий для инклюзивного образования в 2015-2016г. в образовательных организациях Кумылженского муниципального района  Волгоградской области» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Разделы 2, 5, 6 «Дорожной карты» по созданию условий для инклюзивного образования в 2015-2016г. в образовательных организациях Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденной постановлением, изложить в следующей редакции:

	Наименование  мероприятия
	Вид документа
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Объем денежных средств, предусмотренных в бюджете муниципального района

	2. Организационное обеспечение

	2.1. Создание  консультативного пункта по организации сопровождения  детей с ограниченными возможностями здоровья на базе МКОУ Кумылженской СОШ №1
	Приказ отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района
	Отдел по образованию, опеке и попечительству
	Март 2015
	-

	2.2. Создание  консультативного пункта  сопровождения  детей дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья на базе МКДОУ Кумылженский детский сад общеразвивающего вида №1
	Приказ отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района
	Отдел по образованию, опеке и попечительству
	 Март  2015
	-

	2.3 Организация индивидуального обучения детей с ограниченными возможностями здоровья на базе образовательных организаций района
	Приказ отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района
	Отдел по образованию, опеке и попечительству
	Сентябрь 2015
	-

	2.4.Формирование электронного банка данных о детях-инвалидах, нуждающихся в реабилитации и его систематическое обновление
	-
	Кумылженский комплексный центр социального обслуживания населения
	Январь 2015
	-

	2.5 Создание условий для детей с ОВЗ для  получения качественного дополнительного образования на базе МКОУ ДО Кумылженский Центр детского творчества
	Приказ отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района
	Отдел по образованию, опеке и попечительству
	Март
2016
	-

	5. Обеспечение специальным учебным и учебно-лабораторным оборудованием

	5.1. Приобретение учебно-наглядных и методических пособий по реализации инклюзивного образования
	-
	МКДОУ Кумылженский детский сад общеразвивающего вида № 1,
МКОУ ДО Кумылженский ЦДТ
	В течение года
	15 тыс. руб.
15 тыс. руб.

	6. Создание условий беспрепятственного доступа в образовательных организациях

	6.1. Проведение комплекса мероприятий по обеспечению доступа в образовательные организации детей-инвалидов
	-
	МКДОУ Кумылженский детский сад общеразвивающего вида №1
МКОУ ДО Кумылженский ЦДТ
	В течение года
	15 тыс. руб.
15 тыс. руб.

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая библиотека им.Ю.В.Сергеева», а также подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района Свинареву Н.Л.

Глава Кумылженского

муниципального района

В.В.Денисов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова